张少锋，男，1962 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。张少锋为公司

控股股东。本次转让前持有公司股份 5,750,000股，占公司已发行股份的 47.0309%；

本次减持后持有公司股份 5,650,000 股，占公司已发行股份的 46.2130%。

林云，女，1970 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。林云为公司股东。

持有公司股份 420,000 股，占公司已发行股份的 3.4353%。

张少锋、林云系夫妻关系，为本公司的实际控制人。

二、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人持股情况如下：

信息披露义

务人
股份简称/
股份代码

股份

种类
股份数量

（股）
持股比例

所持股

份性质

及性质

变动情

况

股东持股变

动达到规定

比例的日期

权益变动

方式

张少锋
图敏视频

/833318

人民

币普

通股

1,437,500 11.7577%
可转让

股份
2016 年 12
月 15 日

协议转让

4,312,500 35.2732%
限售股

份
2016 年 12
月 15 日

-

林云
图敏视频

/833318

人民

币普

通股

105,000 0.8588%
可转让

股份
2016 年 12
月 15 日

协议转让

315,000 2.5765%
限售股

份
2016 年 12
月 15 日

-

三、本次权益变动无需取得国家相关部门的批准。

5

公告编号：2016-044

第三节   权益变动目的

本次权益变动中，信息披露义务人张少锋减持所持有图敏视频流通股合计

100,000 股，占图敏视频总股份的 0.8179%。本次权益变动系股东对公司员工做

股权激励而自愿减持。

第四节   权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

图敏视频于 2015 年 08 月 25 日在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转

让。截止到 2016 年 12 月 14 日，张少锋持有图敏视频 5,750,000 股，占挂牌公司

总股本的 47.0309%。林云持有图敏视频 420,000股，占挂牌公司总股本的 3.4353%。

张少锋于 2016 年 12 月 15 日通过全国中小企业股份转让系统转让其持有的

图敏视频股份 100,000 股。

二、本次权益变动方式

信息披露

义务人

转让前情况
转让股份

数量（股）

受让股

份数量

（股）

权益变动触

发 5%整数

倍的日期

转让后情况

持股数量

（股）
持股比例

（%）
持股数量

（股）
持股比例

（%）

张少锋 5,750,000 47.0309 100,000 0 2016-12-15 5,650,000 46.2130

林云 420,000 3.4353 0 0 2016-12-15 420,000 3.4353

合计 6,170,000 50.4662 100，000 0 - 6,070,000 49.6483

三、截止本报告签署之日，信息披露义务人持有的股份不存在质押、冻结等

任何权利限制的情形，本次权益变动涉及股份均为无限售条件流通股。信息披露

义务人不存在持有表决权未恢复的优先股的情况。

6

公告编号：2016-044

第五节   股权转让协议的主要内容

本次转让系张少锋通过全国中小企业股份转让系统以协议转让的方式减持

其所持有的图敏视频股份的无限售流通股份，不存在行政划转或变更、法院裁定

的情形。

股份转让完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

第六节   其他重大事项

一、其他应披露的事项

截止本报告签署之日，本报告书已按照有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实的披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解信

息披露人应披露而未披露的信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节   备查文件

一、 信息披露义务人张少锋、林云的身份证复印件。

二、 备查文件的备置地点为公司董事会办公室会。

（以下无正文）

深圳市图敏智能视频股份有限公司

董事会

2016 年 12 月 15 日

7

公告编号：2016-044

信息披露义务人声明及签署页

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：张少锋、林云

日期：2016 年 12 月 15 日